－ 1 －

加 急

浙江省公路管理局文件
浙公路〔2019〕9号

关于进一步加强春运期间公路行业信息报送

工作的紧急通知

各市公路局、义乌市公路局，各高速公路经营单位，杭州湾跨海

大桥管理局、舟山跨海大桥管理局：

根据《交通运输部办公厅关于做好 2019年春运公路服务保障

工作通知》（交办公路明电〔2019〕9号）、《交通运输部安委

办关于做好 2019年春运及两会期间安全生产事故信息报送工作

的通知》（交安委办函〔2019〕6号），现就进一步加强春运期

间公路行业信息报送工作紧急通知如下：

一、加强国省干线公路运行情况信息报送

报送内容包括：封闭、管制的路段和收费站情况；车流量大、

－ 2 －

拥堵缓行或车辆滞留超过 10公里的路段情况；车辆排队超过 1

公里的收费站情况等。

高速公路信息由各高速公路经营单位实时报送至省局高速

办；普通国省道信息由各市公路管理机构报送至省局春运办。

二、加强安全生产事故信息报送

包括公路应急或养护作业安全生产事故、公路消防安全、公

路设施安全事故类，按照《关于印发浙江省国省道公路安全与应

急信息报送规定的通知》（浙公路〔2014〕114号）报送。

三、加强其它公路突发事件信息报送

包括动物疫情（特别是非洲猪瘟疫情）信息；行业扫黑除恶、

反恐维稳等社会安全类事件信息。

四、工作要求

各地各单位要加强与公安交警等单位的沟通协调，强化路网

运行监测，及时收集、报送安全生产、路网畅通等信息，及时向

属地主管部门和省局报告。每日 9时和 15时前，各市通过内网邮

箱和外网值班邮箱报送《2019年公路行业春运信息表》，紧急事

件可以通过省局春运工作微信群和安全应急群报送，涉及保密

的按照要求办理。

省局春运办值班电话： 0571-87820239（工作日），

0571-87813830（非工作日及夜间）；传真：0571-87855511（工

作日）、87832445（夜间及节假日）；外网值班邮箱地址：

2231975375 @qq.com，OA邮箱地址：公路局值班/办公室/省公

mailto:2231975375@qq.com

－ 3 －

路局/浙江交通。

省局高速办值班电话：19858171499（短号：612288），

0571-85057887-20300。

附件：2019年公路行业春运信息表

浙江省公路管理局

2019年 1月 24日

附件

2019年公路行业春运信息表
填报单位： 填报人： 联系电话： 填报时间：2019年 月 日

序号 报送类型 具体填报内容

1

路网运

行情况

路网整体运行总体情况

（总体状况、特征分析、主要问题、应急工作等）

2
本时段封闭、管制的路段、收费站

（普通国省干线）

中断封闭：

交通管制：

3
本时段车流量大、拥堵或滞留路段、收费站

（普通国省干线）

车流量大、拥堵缓行或车辆滞留 10公里以上路段：

车辆（客货）排队超过 1公里以上收费站：

4

安全生

产事故

及突发

事件情

况

行业安全生产（消防安全）事故情况 事故 次，伤 人，亡 人。

5 非洲猪瘟等动物疫情事件

6 行业扫黑除恶事件

7 行业恐怖事件

8 行业其它突发性事件

填表说明：1.该表由各市公路管理机构填报；2.春运期间每天 9时和 15时前报送至值班邮箱邮箱：2231975375@qq.com，OA邮箱：公路局值班

/办公室/省公路局/浙江交通。

－
4
－

mailto:2231975375@qq.com

－ 5 －

抄送：省交通集团公司。

浙江省公路管理局办公室 2019年 1月 24日印发